
Nometnes „Mazs bij‘ tēva novadiņš”  darba norises plāns.  
(09.06.2025. – 20.06.2025.) 

 
PROGRAMMA 

 

Mērķis: Veicināt vispusīgi attīstītas, talantīgas, sportiskas, zinātkāras un uz pozitīvu sadarbību 

vērstas personības veidošanos. 
Uzdevumi: 

1. Organizēt aktīvu, izzinošu, radošu un piedzīvojumiem bagātu dienas nometni 7 līdz 12 gadus 

veciem bērniem, vērstu uz skolēnu intelektuālo, sportisko, radošo spēju izkopšanu un sadarbību. 

2. Veicināt skolēnu vēlmi izzināt apkārtējo pasauli. 

3. Veicināt dažādu sociālo prasmju veidošanos, saskarsmē ar vienaudžiem, mācīt darboties 

komandā un patstāvīgi. 

Nometnes apraksts. 

“Mazs bij’ tēva novadiņš!” skandē latviešu tautasdziesma. Bet… Kas ir novadiņš? Kāpēc mazs? Kas 
unikāls ir mūsu un arī citiem novadiem? Ar ko bērni un pusaudži var nodarboties mūsu novadā? Uz 
šiem un vēl citiem jautājumiem meklēsim atbildes šīs vasaras nometnē. Iejutīsimies novadpētnieka 
lomā, satiksim draugus un kopā baudīsim vasaru! 

 

Skolēnus uzņemsim nometnē, ņemot vērā šādus kritērijus: 

a.) čakls darbs mācību stundās, 

b.) draudzīga attieksme pret citiem bērniem, 

c.) laba uzvedība stundu un ārpus stundu laikā. 

Grupu skaits -1; izglītojamo skaits grupā- 35; nometnes vadītāja:   Inga Stāde 

Dienas režīms: 

8:55 – 9.00 

9.00 – 9.15 

9.15 – 9.30 

9.30 - 10.10 

10.10 – 10:20 

10:20-11:00 

11:00 – 11.15 

11:15-12:10 

12.10– 12.30 

12:30 – 13:30 

13:30 – 13:35 

13:35 – 14:25 

14:25 –14:45 

14:45 – 15:00 

Ierašanās nometnē 

Rīta aplis  

Brokastis 

Izzinošā, radošā vai aktīvā nodarbība.   

Brīvais laiks 

Izzinošā, radošā vai aktīvā nodarbība.   

Brīvais laiks 

Izzinošā, radošā vai aktīvā nodarbība.   

Pusdienas 

Izzinošā, radošā vai aktīvā nodarbība.   

Brīvais laiks 

Izzinošā, radošā vai aktīvā nodarbība. 

Aktivitātes dabā 

Vakara aplis 

 



DATUMS LAIKS AKTIVITĀTES 

09.06.25. 

Pirmdiena 

 

         

9:00-15.00  

 
Izbraukšana ar 

6.autobusu plkst. 

12:55. 

Atgriežamies no 

Jaunķemeriem 

plkst. 14:32  

Mazs bij’tēva novadiņš – es sava novada 

pētnieks. 

Nometnes atklāšana. Iepazīšanās ar iekšējās kārtības 

un drošības noteikumiem, nometnes norises gaitu, 

dienas režīmu, nometnes vadītājiem.  

Nometnes medmāsa iepazīstinās, kā rūpēties par 

higiēnu nometnē, kā arī savu un citu nometnes 

dalībnieku veselību.  

Nometnes leģenda.  

Kādi novadi ir Latvijai?  

Dalībnieku sadalīšana  novadpētnieku grupās.  

Nometnes dalībnieku saliedēšanas spēles Jaunķemeru 

pludmalē.  

 

10.06.25. 

Otrdiena 

 

9:00-15.00 
Vilciens no 

Ķemeriem uz 

Dubultiem plkst. 

09:30, atpakaļ no 

Dzintariem plkst. 

13:59 

Novadpētnieki iepazīst Aspaziju un viņas daiļradi. 

Godinot Aspazijas 160. jubileju, apmeklēsim Aspazijas 

muzeju, iepazīsim Aspazijas dzeju bērniem, 

iejutīsimies aktieru lomā un Dzintaru mežaparkā 

izspēlēsim dažādas etīdes. Izbaudīsim pilsētas 

atmosfēru, kas šonedēļ pulcē radošus cilvēkus teātra 

festivālā “Aspazija – drāmas karaliene”. 

 

11.06.25. 

Trešdiena 

              
  

9:00-15.00 

 

Novadpētnieki izzina mūsu novada dabas 

bagātības. 

Šodien dosimies izzinošā pārgājienā uz Meža māju. 

Izzinošā nodarbībā pētīsim, kādas dabas bagātības 

atrodamas mūsu novadā.  

Pēcpusdienas aktivitātes – dziedāšana un 

dejošana kopā ar K. Krastiņu un I. Paparinsku, kā 

arī citas izzinošas aktivitātes kopā ar dienas 

pedagogiem.  

12.06.25. 

Ceturtdiena 

 

9:00-15.00 
Vilciens no 

Ķemeriem uz Rīgu 

plkst. 09:30, 

atpakaļ no Rīgas 

plkst. 13:30 

Novadpētnieki iepazīst muzejus mūsu galvaspilsētā 

Rīgā.  

Kur gan vēl, ja ne muzejā meklēt informāciju uz sev 

interesējošiem jautājumiem? Noskaidrosim, kādi 

muzeji atrodas Rīgā un divus (LATVIJAS DABAS MUZEJS 

un PAULA STRADIŅA MEDICĪNAS VĒSTURES MUZEJS) 

no tiem arī apmeklēsim. 



DATUMS LAIKS AKTIVITĀTES 

13.06.25. 

Piektdiena 

           

9:00-15.00  Novadpētnieki dodas izzinošā ekspedīcijā uz Ķemeru 

bibliotēku un pēta mūsu apkārtnes noslēpumus. 

Pēcpusdienas aktivitātes dabā.  

 

16.06.25. 

Pirmdiena 

        

9:00-15.00 
Vilciens no 

Ķemeriem uz Sloku 

plkst. 09:30 

Novadpētnieki pēta sporta iespējas Jūrmalā. 

No plkst. 10:00 – 12:00 apmeklēsim baseinu. 

13:00 – 14:00 vieglatlētika Slokas stadionā. 

Šodien aktīvi sportosim un izzināsim sportošanas 

iespējas Jūrmalā. Nodarbosimies ar vieglatlētiku Slokas 

stadionā un peldēsim baseinā. 

17.06.25. 

Otrdiena 

 
Izbraucam plkst. 08:40  

             
  

9:00-15.00  Novadpētnieki dodas ekskursijā uz kurzemes novada 

Talsu pusi.  

Mēs atrodamies ļoti tuvu Kuzemes novadam, tāpēc 

šodien dosimies izpētes braucienā uz mūsu kaimiņu 

novadu.  

Vispirms paviesosimies “Klaunu mājā” (Straumēni, 

Talsi, Ģibuļu pagasts), kur iepazīsim plašo klaunu kolekciju 

un piedalīsimies kopīgās aktivitātēs ar klaunu. 

Pēcpusdienā apmeklēsim atpūtas parku “Laumas” 
(Laumas, Īves pagasts, Talsu novads) – izstaigāsim “Bišu 

taku”, apskatīsim bites, piedalīsimies vaska sveču liešanā 

un baudīsim gardās laumiņu pankūkas ar medu. 

  

18.06.25. 

Trešdiena 

          

 

9:00-15.00 
Izbraucam plkst. 

10:35 ar 6. 

autobusu. Atpakaļ 

ar 6. autobusu 

plkst. 14:26 no 

Nometņu ielas. 

Novadpētnieki dodas ekspedīcijā, lai atrastu J. Saulīša 

privāto Slokas novadpētniecības muzeju 

“Akmeņbeltes”. 

Šodien pētnieku grupām internetā jāizpēta 

informācija, kā atrast Slokas privāto novadpētniecības 

muzeju. Tad ar 6. autobusu jādodas ceļā.  

https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x46ee3820371b187b:0x50d55ead6162c8ef?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x46ee3820371b187b:0x50d55ead6162c8ef?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111
https://www.google.com/maps/place/data=!4m2!3m1!1s0x46ee3c6737493667:0x61199b7878672157?sa=X&ved=1t:8290&ictx=111


DATUMS LAIKS AKTIVITĀTES 

19.06. 25. 

Ceturtdiena 

 

9:00-15.00 
Izbraucam pēc 

brokastīm. 

 

 

Novadpētnieki dodas velobraucienā uz Lapmežciemu.  

Interaktīvās nodarbēs izzināsim Lapmežciema 

apkārtni gan tās seno vietvārdu, gan vides bagātībā. Ar 
3D brillēm ikkatrs var iejusties zvejnieka lomā un 
interaktīvi piedalīties zvejā. Muzeja izstāžu zālē 
iepazīsimies ar Ragaciemā dzimušā dzejnieka Imanta 
Ziedoņa dzīves ceļu.  

20.06.25. 

Piektdiena 

   

9:00-14.00 Novadpētnieki dodas aktīvā  pārgājienā uz Ķemeru 

purva laipām un noslēdz savu šīs vasaras nometni. 

 
 


